
 

 

UCHWAŁA NR XII.1.2013 

ZGROMADZENIA ZIELONOGÓRSKIEGO ZWIĄZKU GMIN W ZIELONEJ GÓRZE 

z dnia 16 grudnia 2013r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2012r., poz. 391 tekst jednolity z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 64 ust. 1 i 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013, poz. 594 tekst jednolity z późn. 

zm.), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. 2011 Nr 197, poz. 1172 tekst jednolity) oraz § 7 ust. 1a Statutu Zielonogórskiego 

Związku Gmin – załącznika do obwieszczenia Wojewody Lubuskiego z dnia 31 grudnia 2012r. w sprawie 

ogłoszenia statutu Zielonogórskiego Związku Gmin (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2013r., poz. 21) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Zielonogórski Związek Gmin zapewnia wyposażenie wszystkich nieruchomości, na których 

zamieszkują lub nie zamieszkują mieszkańcy w pojemniki służące do zbierania niesegregowanych odpadów 

komunalnych w rodzajach i ilościach zgłoszonych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub w przypadku nie złożenia deklaracji albo jej błędnego złożenia, określonych 

decyzją administracyjną Związku. 

2. Zielonogórski Związek Gmin zapewnia ustawienie na , terenach z zabudową wielorodzinną w miejscach 

ogólnie dostępnych oraz na nieruchomościach na których nie zamieszkują mieszkańcy, pojemniki do 

selektywnego zbierania papieru i opakowań wielomateriałowych, tworzyw sztucznych i metali, szkła 

kolorowego i białego w łącznej ilości umożliwiającej osiągnięcie w danym roku wymaganego przepisami 

poziomu recyklingu. 

3. Zielonogórski Związek Gmin zapewnia systematyczne przekazywanie właścicielom nieruchomości 

jednorodzinnych, którzy zadeklarowali prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów, worki do zbierania papieru 

i opakowań wielomateriałowych, tworzyw sztucznych i metali, szkła kolorowego i białego.  

4. Zielonogórski Związek Gmin prowadzi stałą konserwację, naprawy i systematyczną wymianę 

uszkodzonych pojemników. 

5. Zielonogórski Związek Gmin zapewnia przekazywanie odebranych od właścicieli nieruchomości 

zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych przeznaczonych do składowania do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych 

spełniającej wymóg najlepszej dostępnej techniki i technologii.  

6. Zielonogórski Związek Gmin zapewnia przekazywanie odebranych od właścicieli nieruchomości 

selektywnie zebranych odpadów komunalnych do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów zgodnie 

z hierarchią postępowania z odpadami określoną w ustawie o odpadach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 30 grudnia 2013 r.

Poz. 2871



§ 2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości 

zgodnie z regulaminami utrzymania czystości i porządku przyjętymi uchwałami przez poszczególne gminy. 

§ 3. 1. Ustala się, że w przypadku nie zadeklarowania selektywnej zbiorki odpadów uiszczane opłaty 

obejmują w roku odbiór 1,56m
3 

zmieszanych odpadów komunalnych zgromadzonych w pojemnikach  

(0,03m
3 

na osobę na tydzień) od osób zamieszkałych w miejscowościach Czerwieńsk, Drzonków, Krępa, 

Łężyca, Nowy Kisielin, Ochla, Płoty, Przylep, Racula, Stary Kisielin, Zawada, Wilkanowo Przysiółek Rybno, 

Zielona Góra z wyjątkiem osób zamieszkałych w nieruchomościach jednorodzinnych na terenie miasta Zielona 

Góra, gdzie na gospodarstwo domowe przypadnie odbiór w roku 6,24m
3 
odpadów komunalnych zmieszanych 

(0,12m
3 
na gospodarstwo domowe na tydzień).  

2. Ustala się, że uiszczane opłaty obejmują w roku odbiór 0,94m
3 

zmieszanych odpadów komunalnych 

zgromadzonych w pojemnikach (0,018m
3 

na osobę na tydzień) od osób zamieszkałych w pozostałych 

miejscowościach na terenie Związku. 

3. Ustala się, że w przypadku zadeklarowania selektywnej zbiorki odpadów uiszczane opłaty obejmują 

w roku odbiór 1,04m
3 
odpadów komunalnych zmieszanych zgromadzonych w pojemnikach (0,02m

3 
na osobę 

na tydzień) od osób zamieszkałych w miejscowościach Czerwieńsk, Drzonków, Krępa, Łężyca, Nowy Kisielin, 

Ochla, Płoty, Przylep, Racula, Stary Kisielin, Zawada, Wilkanowo Przysiółek Rybno, Zielona Góra 

z wyjątkiem osób zamieszkałych w nieruchomościach jednorodzinnych na terenie miasta Zielona Góra, gdzie 

na gospodarstwo domowe przypadnie odbiór w roku 4,16m
3 
odpadów komunalnych zmieszanych (0,08m

3 
na 

gospodarstwo domowe na tydzień). 

4. Ustala się, że uiszczane opłaty obejmują w roku odbiór 0,62m
3 

zmieszanych odpadów komunalnych 

zgromadzonych w pojemnikach (0,012m
3 

na osobę na tydzień) od osób zamieszkałych w pozostałych 

miejscowościach na terenie Związku. 

§ 4. 1. Otwiera się na terenie miasta Zielona Góra przy ul. Wrocławska 73 (wjazd z Raculi)  

i ul. Zjednoczenia 110c, punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługujące wszystkich 

mieszkańców miejscowości objętych działalnością Zielonogórskiego Związku Gmin.  

2. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych odbierać będą odpady co najmniej 8 godzin 

w każdym dniu roboczym i w każdą sobotę nie będącą dniem świątecznym. 

3. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmują dostarczone indywidualnie luzem lub 

w workach do selektywnej zbiórki, następujące rodzaje odpadów:  

1) papier;  

2) tworzywa sztuczne;  

3) szkło białe i kolorowe;  

4) metale;  

5) opakowania wielomateriałowe;  

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji;  

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe;  

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;  

9) zużyte baterie i akumulatory;  

10) opony;  

11) przeterminowane leki;  

12) chemikalia;  

13) odpady zielone;  

14) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

4. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmują wytworzone w gospodarstwach 

domowych i dostarczone przez mieszkańców odpady, o których mowa ust. 3 nieodpłatnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2871



§ 5. Ustala się prowadzenie wobec wszystkich mieszkańców objętych działaniem Zielonogórskiego 

Związku Gmin, przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze powszechnej i ciągłej 

edukacji ekologicznej w zakresie ochrony środowiska przed odpadami. 

§ 6. Uchwała nie dotyczy Gmin Dąbie i Zabór. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Zielonogórskiego Związku Gmin. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie dnia następnego po ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Piotr Iwanus 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2871


		2013-12-30T13:56:38+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




